auaritia, quòd insolètia præter opinionẽ accidebat, & intolerabilis videbatur: secundus autem multò lenior, quòd & consuetudo, & ratio, & (vt ego arbitror) meæ quoque literæ te patientiorem, leniorẽque fecerunt: tertius annus ita esse debet emendatus, vt ne minimam quidem rem quisquam possit vllam reprehendere. Ac iam hoc loco nõ hortatione, neque præceptis, sed precibus tecum fraternis ago, totum vt animum, curam, cogitationẽque tuam ponas in omnium laude vndique colligenda. Quòd si in mediocri statu sermonis ac prædicationis nostræ res essent, nihil abs te eximium, nihil præter aliorum consuetudinem postularetur. Nũc verò propter earum rerum, in quibus versati sumus, splendorem & magnitudinem, nisi summã laudem ex ista prouincia assequimur, vix videmur summã vituperationem posse vitare. Ea nostra ratio est, vt omnes boni tum faueant, tum etiam à nobis omnem diligentiam, virtutẽque & postulent & expectent: omnes autem improbi, quòd cum iis bellum suscepimus sempiternum, vel minima re ad reprehendendum contenti esse videantur. Quare quoniã eiusmodi theatrum est totius Asiæ celebritate refertissimum, magnitudine amplissimum, iudicio eruditissimum, natura autem ita resonans, vt vsque Romam significationes, vocẽsque referantur: contẽde quæso, atque elabora, non modò vt his rebus dignus fuisse, sed etiam vt illa omnia tuis artibus superasse videare. Et quoniam mihi casus vrbanam in magistratibus administrationem Reipub. tibi prouincialem dedit, etsi mea pars nemini cedit, fac vt tua cæteros vincat: simul & illud cogita, nos non de reliqua & sperata gloria iam laborare, sed de parta dimicare: quæ quidem non tam expendenda fuit, quàm tuenda nobis est. Ac si mihi quicquam esset abs te separatum, nihil amplius desiderarem hoc statu, qui mihi iam partus est. Nunc verò res sic sese habet, vt nisi omnia tua facta atque dicta nostris rebus istinc respondeant, ego me meis tantis laboribus, tantisque periculis, quorum tu omnium particeps fuisti, nihil consecutum putem. quòd si, vt amplissimum nomen consequeremur, vnus præter cæteros adiuuisti: certè idem, vt id retineamus, præter cæteros elaborabis. Non est tibi his solis vtendum existimationibus ac iudiciis, qui nunc sunt, hominum, sed iis etiam, qui futuri sunt. quanquam illorum erit verius iudicium, obrectatione & malevolentia liberatum. Denique illud etiam debes cogitare, non te tibi soli gloriam quærere: quod si esset, tamen non negligeres, præsertim cum amplissimis monumentis consecrare voluisses memoriam nominis tui. sed ea tibi est communicanda mecum, prodenda liberis nostris. in qua cauendum est, ne, si negligentior fueris, non solùm tibi parũ consuluisse, sed tuis etiam inuidisse videaris. Atque hæc non eo dicuntur, vt te oratio mea dormientem excitasse, sed potius vt currentem incitasse videatur. facies enim perpetuò quæ fecisti, vt omnes æquitatem tuam, temperantiã, seueritatem, integritatẽque laudẽt. Sed me quædam tenet propter singularem amorem infinita in te auiditas gloriæ. quanquam illud existimo, cum iam tibi Asia sicut vnicuique sua domus nota esse debeat, cum ad tuam summam prudentiam tantus vsus accesserit, nihil esse quod ad laudem attineat, quod tu non optimè perspicias, & tibi non sine cuiusquam hortatione in mentẽ veniat quotidie. Sed ego qui, cum tua lego, te audire, & qui, cum ad te scribo, tecum loqui videor: ideo & tua lógissima quaque epistola maximè delector, & ipse in scribendo sæpe sum longior. Illud te ad extremum & oro & hortor, vt tâquam poetæ boni & actores industrii solent, sic tu in extrema parte & conclusione muneris ac negotii tui diligentissimus sis, vt hic tertius annus imperii tui tanquã tertius actus perfectissimus atque ornatissimus fuisse videatur. id facillimè facies, si me, cui semper vni magis, quàm vniuersis placere voluisti, tecum semper esse putabis, & omnibus iis rebus quas dices ac facies, interesse. Reliquum est vt te orem, vt valetudini tuæ, si me & omneis tuos valere vis, diligentissimè seruias.